
Metsätalous Uudellamaalla 
 
 
Uudenmaan maaseutukeskuksen alueella on metsämaata noin 225 000 hehtaaria. Alueen metsät ovat suo-
tuista puuntuotantoaluetta. Metsät ovat pääosin kuusivaltaisia; kuusivaltaisten metsien osuus on noin puo-
let metsämaan metsistä. Mäntyvaltaisten metsien osuus on noin kolmannes ja myös kaikkia jaloja lehtipui-
ta esiintyy alueella. Maakunnan metsät ovat tuottoisassa kunnossa. Viimeisimpien inventointitietojen mu-
kaan puuston keskitilavuus on noin 150 kuutiometriä hehtaarilla.  
 
Metsän hehtaarikohtainen nettotuotto Uudellamaalla on noin 180 euroa, kun koko maan keskituotto on 
noin 100 euroa. Vuotuiset kantorahatulot ovat 12 % koko maan kantorahatuloista. Puuston ikäluokkaja-
kauma on lähellä tavoitetasoa, mikä antaa hyvän lähtökohdan kestävän metsätalouden harjoittamiselle 
jatkossakin.  
 
Metsänomistajia Uudellamaalla on noin 7000. Maatiloilla asuvat metsänomistajat omistavat alle puolet 
yksityismetsistä. Keskimääräisen metsälön koko on alle 30 hehtaaria. Metsänomistajakunnan rakenne 
muuttuu, mutta kohtuullisen hitaasti. Ikärakenteen muutos tulee voimistumaan vuosina 2015 – 2020. Tule-
vaisuudessa todennäköisesti yhä suurempi osa metsänomistajista saa tulonsa muualta kuin metsätaloudes-
ta.  
 
Metsätalouden kehitysnäkymiä 
  
Pitkällä aikajaksolla Uudenmaan metsätalouden näkymät ovat varsin hyvät. Metsiin tehdyt investoinnit, 
kuten metsänistutus, taimikonhoito, metsäojitus ja metsätiestön parannukset ovat lisänneet puuston kun-
toa sekä vaikuttaneet positiivisesti hakkuumahdollisuuksiin myös pitkällä aikavälillä. Puun energiakäytön 
lisääntyminen ja ns. metsäpalveluyrittäjyyden mahdollisuudet voivat luoda tulevaisuudessa uusia työllis-
tymistapoja ja tuloja maaseutuyrittäjille. Vaihtoehtoina voivat olla esimerkiksi metsuriyrittäminen tai 
metsään sidottujen matkailu- ja virkistymispalveluiden tarjoaminen. Uudenmaan keskeinen sijainti lähellä 
suuria taajamia luo hyvät puitteet moninaiselle metsän hyödyntämiselle. Uusien toimintamuotojen yleis-
tyessä myös koulutuksen ja neuvonnan kysyntä kasvaa ja yhteistyö eri toimijoiden välillä mahdollisesti 
tiivistyy.  
 
Uudenmaan metsäalalla on myös nähtävissä haasteita. Metsien taloudellinen hyödyntäminen voi vähentyä 
sen seurauksena, että eläkeläisten, perikuntien ja taajamissa asuvien metsänomistajien osuus kasvaa. 
Uusien metsänomistajien koulutuksiin tulee panostaa, jotta metsien järkevä taloudellinen hyödyntäminen 
jatkuu. Pidemmällä aikavälillä metsätalouden taloudellinen kannattavuus taataan erityisesti nuorien met-
sien ja taimikoiden hoitoa lisäämällä. Kunnostusojituksissa ja metsäteiden kunnostuksessa on myös vielä 
tekemistä Uudellamaalla.   
 
Sekä Häme-Uudenmaan metsäkeskus että Rannikon metsäkeskus vaikuttavat Uudenmaan TE-keskuksen 
alueella. Metsäkeskuksissa on laadittu alueelliset metsäohjelmat.  
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